
 

 

 

 

Protokół nr 29/17 

z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji 

w dniu 21 marca 2017 roku 

 

 

Na ogólną liczbę 6 członków Komisji w posiedzeniu wzięli udział wszyscy. 

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. 

Zapoznając się z listą obecności, stwierdził prawomocność posiedzenia,                   

powitał zebranych, przedstawił proponowany porządek obrad i poprosił o  uwagi do 

proponowanego porządku posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli  uwag i 

Komisja  w wyniku głosowania jednogłośnie – 4 głosami za przyjęła następujący 

porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 28/17 z dnia 16 lutego  2017 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok 

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 584,584A 

3. Informacja o zgrupowaniach, obozach sportowych organizowanych przez UKS-y, 

kluby sportowe dotowane przez miasto Łomża podczas ferii zimowych 2017 r. – 

druk nr 564 

4. Informacja Prezydenta Miasta o przyznanych laurach dla najlepszych sportowców, 

trenerów i wyróżnień dla sponsorów /Gala Sportu/- druk nr 565 

5. Informacja Prezydenta Miasta o utworzeniu punktu informacyjnego dla organizacji 

pozarządowych, stowarzyszeń i klubów sportowych – druk nr 566 

6. Dyskusja na temat kierunków rozwoju łomżyńskiego sportu.    

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Ad. 1 Przyjęcie protokołu nr 28/17 z dnia 16 lutego  2017 r 

Komisja nie wniosła uwag do protokołu. Komisja protokół przyjęła. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok 

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 584,584A 

 

Wniosek Prezydenta Miasta w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 r. 

przedstawiła Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta zgodnie z drukiem nr 584,584A- 

w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał skąd się biorą te zwroty 

dotacji, czy zostały źle rozliczone, czy wynikają z kontroli przeprowadzonych przez 

Biuro Audytu. 



Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że wynika to z rozliczenia 

przyznanej dotacji. Dodała, że jeżeli chodzi o zwroty w wyniku kontroli to dopiero będą. 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS uzupełniając wypowiedź dodała, że dotacje nie 

zostały wykorzystane w całości i stąd jest zwrot, ale były dobrze rozliczone. 

 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciw   

i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w powyższej sprawie. 

3. Informacja o zgrupowaniach, obozach sportowych organizowanych przez UKS-y, 

kluby sportowe dotowane przez miasto Łomża podczas ferii zimowych 2017 r. – druk 

nr 564 

Pan Józef Babiel – Podinspektor CWS przedstawił krótkie streszczenie informacji 

zgodnie z drukiem nr  564  - w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, że po raz 

pierwszy dotacje zostały przyznane już w połowie stycznia. Dodał, że z 

przedstawionego wykazu wynika, że 14 klubów sportowych z Miasta Łomży 

uczestniczyło w zgrupowaniach sportowych podczas ferii, następnie poprosił radnych 

o pytania. 

 

Radny Jan Olszewski  stwierdził, że informacja dotyczy bieżącego roku szkolnego. 

Zapytał czy w porównaniu do roku ubiegłego ilość dotacji się zwiększyła, czy ilość 

uczestników w ramach UKS też się zwiększyła, czy młodzież nie będąca członkami 

UKS była objęta jakąś formą wypoczynku. 

 

Pan Józef Babiel – Podinspektor CWS poinformował, że nie potrafi odpowiedzieć na 

pytanie o uczniach niezorganizowanych, bo CWS zajmuje się klubami sportowymi . 

Dodał, że udział młodzieży w porównaniu do lat ubiegłych utrzymuje się na stałym 

poziomie. Jeśli chodzi o nakłady, to nie ma wydzielonych środków na  wypoczynek 

dzieci i młodzieży, w tym na formy sportowe. Przypomniał, że na  poprzedniej Komisji 

była informacja  o wysokości dotacji, w porównaniu do roku ubiegłego dotacje były 

blisko o  200 tys. wyższe. 

 

Radny Jan Olszewski  stwierdził, że warto wiedzieć ile młodzieży niezorganizowanej 

w klubach bierze udział w  zawodach sportowych. Dodał, że kiedyś były takie zasady, 

że szkoły w okresie przerwy udostępniały swoje sale, nauczyciele brali w tym udział, 

żeby młodzież z tego korzystała. Zapytał czy ta forma już zanikła i tylko UKS-y, kluby 

sportowe biorą udział, a młodzież niezorganizowana, która również chce korzystać z 

takiej formy aktywnego spędzania czasu jest tego pozbawiona. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, żeby skupić się 

na informacji o dotacjach przyznanych klubom sportowym, a do tematu poruszonego 



przez radnego Jana Olszewskiego wrócić w sprawach różnych lub podczas dyskusji 

o kierunkach rozwoju łomżyńskiego sportu. 

 

Radny Adama Zwierzyński zapytał czy dotacje kluby dostały tylko na działalność 

podczas ferii, czy to jest wycinek działalności ze wszystkich dotacji. 

 

Pan Józef Babiel – Podinspektor CWS odpowiedział, że nie są to dotacje tylko na ferie. 

 

Radny Adama Zwierzyński zapytał czy kluby podczas ferii robią dni otwarte dla 

młodzieży z zewnątrz. Zapytał czy obóz sportowy w Spale to było działanie podczas 

ferii. 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS stwierdziła, że jeżeli Komisja chce to CWS może 

poprosić Wydział Edukacji o dane, co szkoły robią, bo kluby sportowe działają na rzecz 

swoich członków. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że  w szkołach w 

mieście nie ma zajęć pozalekcyjnych, nie ma ani jednej godziny zajęć. Przypomniał, 

że Komisja zwracała się z wnioskiem o przyjęcie do budżetu 150 tys na zajęcia 

pozalekcyjne, tzw. szkolne koła sportowe. W międzyczasie wyszedł ministerialny 

program, odnośnie SKS-ów i ten program ruszył, nauczyciele w szkołach  dostaną 

pieniądze, prowadzą zajęcia. Do tej pory szkoły nie miały ani grosza na zajęcia 

pozalekcyjne.  Poprosił o wypowiedz  Przewodniczącego Rady Sportu. 

 

Pan Andrzej Korytkowski – Przewodniczący Rady Sportu wyjaśnił, że w ramach ferii 

nie robią dni otwartych, bo nie mają nawet wejścia na żadną salę w Łomży. Dodał, że  

w Spale są odpowiednie warunki, hala lekkoatletyczna. Dodał, że obóz zaowocował 

miejscem III,IV,V i VI na Mistrzostwach Polski. Na początku marca zrobili tydzień 

naboru i przyszło 9 osób. 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski podkreślił, że w klubach 

sportowych nie robi się dni otwartych, tylko się szuka talentów z podstawówek, 

przykładem są „czwartki lekkoatletyczne” gdzie startuje mnóstwo młodzieży i zawody 

sportowe gdzie kluby sportowe „wyłapują” zdolną młodzież i przygotowują do startów. 

 

Radny Jan Olszewski  stwierdził, że nie zgadza się z przewodniczącym, że „czwartki 

lekkoatletyczne” to jest miejsce gdzie się „wyłapuje” talenty. Talenty „wyłapuje” 

nauczyciel, który prowadzi w danej szkole zajęcia. Dodał, że nie wyobraża sobie, żeby 

trener chodził po wszystkich szkołach i parzył kto jest dobry, a kto zły. Zapytał o 

zawody sportowe ”Trzeci bieg zimowy w Łomży” Stowarzyszenia Biegamy dla zdrowia, 

gdzie były zorganizowane. 

 

Pan Józef Babiel – Podinspektor CWS wyjaśnił, że  Stowarzyszenia Biegamy dla 

Zdrowia z zasady organizuje biegi otwarte,  te biegi odbywały się przede wszystkim na 

terenie Skate Parku. 



Pan Jan Kotowski – członek Rady Sportu odnosząc się  do wypowiedzi Radnego 

stwierdził, że trenerzy jeżdżą po województwie, a nie po szkołach, żeby szukać 

talentów, ale najlepszą kopalnia wiedzy i zobaczenia talentu są „czwartki 

lekkoatletyczne”. 

 

Pan Andrzej Modzelewki – Dyrektor MOSiR, stwierdził, że Radny ma rację, że duża 

jest rola nauczycieli, żeby tą selekcję przeprowadzili, bo jeżeli nauczyciel widzi, że ktoś 

ma talent,  to powinien zasugerować trenerowi dyscypliny, że ma takiego człowieka. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że nie ma zajęć 

pozalekcyjnych, dzieci na czwartki lekkoatletyczne prowadzane są z lekcji, nie są 

przygotowywane tak jak być powinny, dlatego chcieli dotacje z Miasta na SKS-y. 

Trenerzy Kotowski czy Korytkowski są na tych czwartkach jako sędziowie i w tym 

momencie obserwują, które dziecko się nadaje, żeby się nim zainteresować  

 

Pan Marek Brzozowski - członek Rady Sportu stwierdził, że selekcja tak wygląda, że 

nauczyciel widzi dziecko na lekcji i on mu proponuje udział w zawodach, po to żeby 

trener z klubu mógł go zobaczyć. Niektórzy nauczyciele są trenerami w klubach. Dodał, 

że mówi o „perełkach”, które są w stanie po kilku miesiącach dojść do poziomu Mistrza 

Województwa albo Makroregionu. Dzieciom przeciętnym, które nie maja zajęć 

pozalekcyjnych , nie maja możliwości rozwoju, ciężko się przebić,  mimo że maja chęci, 

to w klubie nie zaistnieją, bo zostaną porównani z tymi, którzy biegają dużo szybciej. 

Dodał, że kluby sportowe zajmują się tymi najlepszymi. 

 

Radny Adam Zwierzyński zwrócił uwagę, że tendencją jest, żeby sport był masowy, by 

jak najwięcej młodzieży zachęcić do ruchu, dlatego powiedział o dniach otwartych. 

Dodał, że rozumie, że w klubie ważne są wyniki, ale co się stanie jak stworzą sekcję 

B, gdzie młodzież będzie biegała pod okiem fachowców.  

 

Pan Jan Kotowski – członek Rady Sportu odnosząc się  do wypowiedzi Radnego 

stwierdził, że od tego jest 120 nauczycieli w Łomży. Podkreślił, że to nie jest rola 

klubów i trenerów, bo klub zajmuje się zupełnie czymś innym. 

 

Pan Marek Brzozowski- członek Rady Sportu stwierdził, że jeśli będą zajęcia  w SKS, 

to te dzieci będą miały możliwość tam się wykazać. 

 

Pan Jan Kotowski – członek Rady Sportu  podkreslił, że problemem jest to, że od lat 

nie ma zajęć pozalekcyjnych. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę, że w szkołach są 

pieniądze na inne zajęcia a na sport nie ma. 

 

Radny Łukasz Kacprowski podkreślił  rolę nauczycieli, którzy maja pierwszy kontakt z 

dzieckiem już od najmłodszych lat i na ile mogą wypatrują talentów. Nauczyciel ma 



dużą siłę oddziaływania na dziecko i na rodziców. Dodał, że jeśli jest dobrze 

zorganizowana współpraca nauczycieli z trenerami to zdolne dzieci będą 

„wychwycone” . 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski podsumowując dyskusję 

stwierdził, że  z informacji wynika, że kluby dostają pieniądze i  faktycznie coś robią. 

Dodał, że Komisja informację przyjęła. 

 

4. Informacja Prezydenta Miasta o przyznanych laurach dla najlepszych sportowców, 

trenerów i wyróżnień dla sponsorów /Gala Sportu/- druk nr 565 

 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  wprowadzając do tematu 

stwierdził, że radni mają informację, jest część kapituły, która laury przyznawała i  

poprosił o pytania radnych.  

 

Radny Łukasz Kacprowski zwrócił uwagę, że wyróżnienie sportowca  jest bardzo 

ważną rzeczą. Pokazanie publicznie wyniku  trenera jest godne pochwały. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  zapytał czy radni mają jakiś 

uwagi do regulaminu przyznawania nagród. Dodał, że był orędownikiem wręczania 

nagród sportowcom, pierwszy raz udało się to zrobić cztery lata temu i zdaje to 

egzamin do dnia dzisiejszego. 

 

Pan Jan Kotowski – członek Rady Sportu  zapytał dlaczego prowadzący Andrzej 

Suproń popełnił, aż tyle błędów, czy nie można było we własnym gronie tego lepiej 

poprowadzić. 

 

Pan Józef Babiel – Podinspektor CWS wyjaśnił, że założenie było takie, żeby Galę 

Sportu wzbogacić o udział ikony sportu  i taką niewątpliwie jest Pan Andrzej Suproń. 

Występuję on nie tylko jako sportowiec, ale też jako aktor, prezenter i konferansjer. 

Dodał, że materiały dostał precyzyjne. Udział takiej osoby jest dobrym pomysłem. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  stwierdził, że w Łomży jest wiele 

osób, które dobrze by to zrobiło. Taką osobę można zaprosić, żeby uświetniła Galę, a 

nie prowadziła. 

 

Pan Józef Babiel – Podinspektor CWS wyjaśnił, że pomysł jest dobry, ale będą szli w 

kierunku dziennikarza sportowego, który jest do tego lepiej przygotowany. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  stwierdził, że Komisja informację 

przyjęła. 

 



5.Informacja Prezydenta Miasta o utworzeniu punktu informacyjnego dla organizacji 

pozarządowych, stowarzyszeń i klubów sportowych – druk nr 566 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski wprowadzając do tematu  

stwierdził, że od kilku lat mówili o punkcie konsultacyjnym, jest on bardzo potrzebny, 

żeby każdy mógł przyjść i uzyskać pomoc w napisaniu oferty. Poprosił o 

przedstawienie informacji Naczelnika CWS. 

 

Pani Ewa Sznejder - Naczelnik CWS przedstawiła informację Prezydenta Miasta o 

utworzeniu punktu informacyjnego dla organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i 

klubów sportowych zgodnie z drukiem nr 566 – w załączeniu do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał od kiedy będzie działał 

punkt konsultacyjny. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS wyjaśniła, że od 1 kwietnia. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał ile tam będzie osób. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS poinformowała, że będzie dyżurowała jedna 

osoba, w jednym tygodniu księgowy, w drugim prawnik. Dodała, że będą też 

prowadzone szkolenia, możliwe są też konsultacje indywidualne, będą się 

dostosowywać do potrzeb. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zaproponował, żeby w  czasie 

kiedy przedstawiciele klubów piszą konkretne oferty, punkt konsultacyjny zajmował się 

tylko tym tematem. Dodał, że trzeba powiadomić w jakiś sposób kluby sportowe, że 

punkt od 1 kwietnia będzie działał.  Stwierdził, że nie wie czy raz w tygodniu wystarczy, 

czy dwie lub trzy osoby będą musiały tam siedzieć. Dodał, że przy każdym ogłoszeniu 

konkursu powinna być informacja, że Punkt Konsultacyjny będzie w Domku Pastora, 

od 16.00-18.00 w każdą środę. 

 

Radny Łukasz Kacprowski stwierdził, że ciszy się, że taki punkt powstanie, 

zainteresowanie będzie większe w czasie kiedy środki będą przyznawane, ale ma 

wątpliwości czy jest zasadne, żeby dyżur  był cały rok. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS wyjaśniła, że jest zasadne. Przez cały rok 

przychodzą osoby, które chcą zarejestrować stowarzyszenie, nie wiedzą czy mają 

rejestrować działalność gospodarczą czy nie, chcą zrobić zmiany  w statucie, 

zmieniają się druki. Język prawniczy, język, którym się posługują urzędy jest 

niezrozumiały dla „zwykłego” człowieka i nikt nie chce sobie zawracać głowy, woli żeby 

ktoś mu wytłumaczył. Dodała, że z ich pracy wynika, że zapotrzebowanie będzie duże. 

 



Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do wypowiedzi 

Radnego i Naczelnika CWS zapytał czy  wystarczy jeden dyżur dwugodzinny w 

tygodniu. 

 Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS stwierdziła, że trzeba kierować się logiką 

działalności, jak są pisane wnioski, to trzeba udzielać porad w zakresie wniosków, jak 

są rozliczenia to pomóc w rozliczeniach. Ten rok jest rokiem próbnym, kiedy zrobić 

więcej dyżurów, a kiedy mniej pokaże praktyka. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że rozumie że 

najbliższy rok to będzie przyglądanie się sytuacji, na ile punkt będzie potrzebny, jak 

często trzeba będą z niego korzystać stowarzyszenia. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS wyjaśniła, że te organizacje, które będą punkt 

prowadziły, będą prowadziły raz czy dwa razy w miesiącu swoje dyżury, a resztę 

będzie CWS uzupełniał swoimi pracownikami. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że na nadzieję ,że 

będą to pracownicy merytoryczni. 

 

Radny Łukasz Kacprowski zapytał czy będzie to forma pomocy w napisaniu wniosku, 

a punkt  nie będzie pisał wniosku za klub. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS wyjaśniła że nikt nie będzie pisał  za nikogo 

wniosku, bo to jest niemożliwe, bo  klub wie, co chce napisać we wniosku. Będzie to 

polegało na dopilnowaniu, na pomocy w rozróżnieniu celu od rezultatu, czy jest 

logicznie zrobione, czy właściwie policzono udział procentowy. Stwierdziła, że cały 

czas wysyłają informacje gdzie można pozyskać fundusze. 

 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że Informacja 

Prezydenta Miasta o utworzeniu punktu informacyjnego dla organizacji 

pozarządowych, stowarzyszeń i klubów sportowych – druk nr 566 została przez 

Komisję przyjęta. 

 

Ad. 6 Dyskusja na temat kierunków rozwoju łomżyńskiego sportu.  

  

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski przypomniał w połowie roku 2016 

r. była sugestia Pani Prezydent i Pani Naczelnik CWS, żeby zrobić wspólne 

posiedzenia Rady Sportu i Komisji Sportu Rady Miejskiej na temat kierunków rozwoju 

sportu. Przypominał, że w ostatnich latach mówił o strategii rozwoju sportu, walczył o 

to. Na debacie o sporcie we wrześniu 2016 r. prosił o związane z tym pisma, maile, 

żeby stworzyć kierunki rozwoju sportu. Dodał, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej Rada 

przyjęła Strategię Rozwoju Miasta do roku 2020 i tam były 3-4 strony „Kierunków 



rozwoju sportu”.  Strategia została przyjęta, ale jak mówiła Prezydent w dalszym ciągu 

mogą nad tym pracować. Mogą rozmawiać o tym, na jaki sport chcą w Łomży postawić 

i mogą wnieść to autopoprawką do Strategii. O tym jak to będzie wyglądało powie Pani 

Naczelnik CWS. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS poinformowała, że przygotowała, krótką 

prezentację o „Kierunkach rozwoju sportu”, ale widzi, że dokument jest znany. Rada 

Sportu otrzymała dokument. Kierunki rozwoju sportu ujmują sport bardzo szeroko, jako 

działanie, aktywność fizyczną. W sporcie dostrzegają kluby sportowe, infrastrukturę 

sportową, lekcje W-F w szkołach, a także podmioty prywatne, które prowadzą jakąś 

aktywność- siłownie, kluby fitness itd. Ludzie bardzo chętnie korzystają z oferty płatnej, 

bo stawiają na zdrowy styl życia. Jest to dosyć ogólne ujęcie sportu, ale to co padło na 

Komisji zawiera się w tym dokumencie, żeby postawić na zwiększenie udziału 

mieszkańców miasta w zajęciach sportowych, żeby traktować sport jako rekreację, 

aktywność fizyczną, żeby przygotowywać oferty z myślą o szerokich grupach, o 

dzieciach o rodzinach, seniorach. W tym wszystkim działalność klubów sportowych 

jest jednym elementem. Założeniem tych kierunków jest to, że warto byłoby pokusić 

się o przygotowanie odrębnego dokumentu strategicznego programującego rozwój 

łomżyńskiego sportu, czyli to czego Przewodniczący się domaga. Dodała, że ten 

dokument, który przyjęli nie wyczerpuje oczekiwań środowiska sportowego, ani 

oczekiwań urzędników wobec dokumentu strategicznego, ale jest pierwszym krokiem. 

Jeżeli jest potrzeba wypracowywania strategii to mogą w tym kierunku zmierzać tylko 

muszą precyzyjnie określić, co się tam ma znaleźć.  

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do wypowiedzi Pani 

Naczelnik stwierdził, że rozmawiają o dwóch rzeczach, bo trzeba wyodrębnić kulturę 

fizyczna i sport . Podkreślił, że im zależy na tym, żeby zrobić „Kierunki rozwoju sportu 

łomżyńskiego”, postawić na dyscypliny. Dodał, że rozmawiali z Prezydentem i Pani 

Naczelnik też w tym uczestniczyła o kierunkach rozwoju sportu i dotowaniu sportu. 

Stwierdził, że jeśli wypracują „Kierunki rozwoju sportu w Mieście Łomża” będzie im 

łatwiej. Wypracują sobie cztery dyscypliny sportowe na jakie Łomżę stać, na które 

stawiają, dadzą dotacje dla szkół na SKS-y dla nauczycieli fachowców, którzy tam są 

i będą pracować na „Kierunki rozwoju łomżyńskiego sportu.” Zaapelował by nie bali 

się stworzyć dokumentu na bazie, którego będą pracować na dobro Miasta Łomża. 

 

Pan Jan Kotowski – członek Rady Sportu zabierając głos w dyskusji stwierdził, że za 

czasów województwa łomżyńskiego Łomżyńska Federacja Sportu jasno postawiła 

cele patrząc na to jaką mamy bazę, jaki potencjał trenerski. Dodał, że wiedzą co mogą 

zrobić i na to trzeba zdecydowanie postawić.     

 

Radny Łukasz Kacprowski  zwrócił uwagę, że nawet jeśli będzie dobry fachowiec, a 

będzie miał słaby materiał, to nic z tego nie zrobi. Podkreślił, że SKS-y to fundament. 

Dodał, że mogą budować strategię, bazę, jeżeli będą mieli dobry materiał. 

 



Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  stwierdził, że jest materiał, 

fachowiec w kierunku na jaki stawiamy w szkole podstawowej, który robi SKS—y, 

Miasto płaci i przekazuje środki na przygotowanie, znalezienie „perełek”, które można 

przekazać dalej do klubu. 

 

Radny Adam Zwierzyński stwierdził, że Rada Sportu powstała 3 lata temu i przez ten 

czas nie wypracowała kierunków rozwoju sportu, czyli nie jest tym zainteresowana. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski  odnosząc się do wypowiedzi 

radnego Adama Zwierzyńskiego stwierdził, że to powinna wypracować Komisja Sportu 

przy współpracy z Radą Sportu. Rada Sportu doradza Prezydentowi Miasta, Komisja 

Sportu może więcej. Oni jako Komisja są po to, żeby stworzyć taki dokument, bo na 

ich prośbę Wydział i Prezydent mogą taki dokument stworzyć. 

 

Pan Marek Brzozowski- członek Rady Sportu stwierdził, że jeszcze w poprzedniej 

kadencji Rady Sportu brała udział w rozmowach na temat strategii. Dodał, że zaczęli 

od tego, żeby określić, które szkoły powinny się zająć  wybraną dyscypliną sportu. 

Wszystko to „rozbiło się” o pieniądze. 

 

Radny Adam Zwierzyński stwierdził, że Komisja Sportu może wnioskować, ale na 

podstawie opracowania Rady Sportu. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, ze to Komisja Sportu 

razem z CWS powinna wypracować taką strategię, następnie gotowy dokument 

przedstawić Radzie Sporu, która wniesie swoje poprawki.   

 

Pan Marek Brzozowski- członek Rady Sportu stwierdził, że należy zacząć od szkół 

podstawowych, nakreślić jakie zajęcia tam powinny być prowadzone, kto powinien je 

prowadzić i jakie pieniądze na to pójdą, następnie w szkołach średnich i niech to się 

rozwija. Dodał, że do tego potrzebna jest współpraca z  Komisją Edukacji, Radą Miasta 

i Prezydentem. 

 

Radny Łukasz Kacprowski  zapytał czy te wnioski, które zostały wypracowane są 

gdzieś udokumentowane. Dodał, że jeśli mieliby to w dokumencie to mogliby temat 

„popchnąć” dalej i pomóc w realizacji. 

 

Pan Marek Brzozowski- członek Rady Sportu stwierdził, że to była przymiarka 

rozmawiali o tym  jak można to zrobić. 

 

Radny Łukasz Kacprowski zwrócił uwagę, że jeżeli już na ten temat Rada Sportu 

rozmawiała, to znaczy, że maja już rozeznanie  jakie szkoły, jacy nauczyciele, trenerzy. 

Dodał, że to jest istotny punkt, od którego mogą wyjść. 

 



Pan Jan Kotowski – członek Rady Sportu zabierając głos w dyskusji stwierdził, że na 

większych naradach, już pięć lat temu M.Skawski związany z siatkówką mówił, że  

sport został wyprowadzony ze szkól. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił, żeby wszyscy się tym 

tematem zajęli. Niech to będzie przygotowane przez Radę Sportu, niech  będą 

pomysły przedstawione Komisji Sportu, a Komisja będzie  współpracować   z  CWS   

i mogą to przyjąć. Przygotują jakiś dokument, na podstawie którego Rada Miejska 

wprowadzi środki do budżetu. W budżecie przekażą środki na sport według strategii 

 i wtedy decydują dyrektorzy. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS stwierdziła, że jeżeli mamy dokument, to jest punkt 

wyjścia i zaczynamy działać. Tak jak każdy dokument strategiczny przyjęty przez 

radnych realizacja tego dokumentu podlega ocenie. To o czym mówią Panowie to 

nawet nie musi być strategia rozwoju sportu, tylko mogą to nazwać „Wytyczne do 

realizacji kierunków rozwoju sportu” obejmujące tylko te sporty wyczynowe dotyczące 

klubów sportowych poza sportem masowym. Dodała, że muszą zastanowić się nad 

metodologią, żeby zebrać wszystkie zainteresowane środowiska. Nie narzucać tylko 

wspólnie wypracować. Jeżeli wypracują metodologię to mogą myśleć o sukcesie. 

 

Radny Zbigniew Prosiński  stwierdził, że jest problem, bo nie ma jednego kierunku. 

Zaczynają myśleć o strategii rozwoju sportu łomżyńskiego i to wszystko wraca do 

szkoły. Zapytał czy chcą budować strategię, żeby naprawdę wyrastali zawodnicy i 

strategię, gdzie treningi zaczynają się już od dziecka. Przypominał, że w Łomży 

funkcjonuje AMO. Dodał, że nie wie czy od  Związku Piłki Siatkowej czy Piłki Ręcznej 

Samorząd dopomina się, żeby spróbowali zrobić jakąś szkółkę. AMO to jest bardzo 

profesjonalnie prowadzony trening, bo jest to jedyna akademia w województwie 

podlaskim. Jest tam selekcja już na wstępie. Dzieci trenują tam za darmo. Miasto ma 

w tym udział, bo udostępnia boisko. Dodał, że nie da się zrobić strategii w czasie 

jednego posiedzenia. Jeżeli mamy rozwijać sport to profesjonalnie od początku. Dodał, 

że trzeba zacząć od rozmowy ze związkami i wchodzić w takie inicjatywy, gdzie 

mogliby korzystać z bazy i z doświadczenia. 

 

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że musi brać w tym udział 

Komisja Edukacji. Dodał, że należy profilować szkoły, a nawet przedszkola. Podkreślił, 

że trzeba wykorzystać to, że mamy bazę, w postaci pływalni, stadionu miejskiego, 

boisk. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski, stwierdził, że do tego należy 

zmierzać. Mamy szkoły, gdzie jest basen, mamy pływalnie, mamy piłkę nożną, gdzie 

AMO się rozwija. Zaproponował by zrobić klasy sportowe w jakiejś podstawówce. 

Lekkoatletyka jest wszędzie, bo to jest podstawa więc niech zrobią klasy z 

rozszerzonym programem lekkoatletyki. Dodał, że tu będą potrzebne pieniądze, jeśli 

przedstawią jakiś projekt to Komisja Edukacji zatwierdzi, żeby sprawę „pchnąć” dalej.   



 

Radny Łukasz Kacprowski podkreślił, że szkoły są miejscem najbardziej komfortowym 

do rozwoju. Rodzice mają komfort, jeśli dziecko zaczyna i kończy zajęcia  dodatkowe 

w szkole. 

 

Pan Marek Brzozowski- członek Rady Sportu przypomniał, że w tamtym roku Miasto 

przystąpiło do programu piłki siatkowej dziewcząt  Szkolne Ośrodki Siatkarskie. Dodał, 

że niestety ten program się załamie ze względu na reformę oświaty. Stwierdził, że 

trzeba będzie pomyśleć jak to  zrobić, żeby nie stracić tego, co już osiągnęli.  

 

Radny Zbigniew Prosiński  zwrócił uwagę, że nie powinno się tego robić w ten sposób. 

Tworzą grupy w szkołach, jest rywalizacja, ale powinno się zbierać najlepszych w 

jedno miejsce, zapewnić im odpowiedni poziom szkolenia i odpowiednie warunki. 

Dzieci w szkołach podstawowych dopiero od czwartej klasy wchodzą na salę 

gimnastyczną. Dodał, że jeżeli będą próbować organizować akademie we współpracy 

ze związkami wtedy efekty będą lepsze i będą tworzyły się drużyny. Stwierdził, że  

strategią powinni się zająć profesjonaliści i Urząd Miejski.  

 

Radny Łukasz Kacprowski podkreślił, że nie chce wyrzucić organizacji z całego 

procesu edukacji. Pierwsze kroki jeśli chodzi o rozwój dziecko stawia w szkole 

podstawowej. Potem może trafić do organizacji, które dalej je pokierują w  sensie 

rozwoju. Dodał, że nauczyciel wychowania fizycznego najlepiej widzi czy dziecko ma 

szansę na wyższe wyniki. 

 

Pan Andrzej Korytkowski – Przewodniczący Rady Sportu stwierdził, że przysłuchuje 

się dyskusji, rozmawiają o tym co trzeba zrobić, ale nie słyszał co chcą osiągnąć. 

Podkreślił, że jeśli będą wiedzieć co chcą osiągnąć, to wtedy mogą szukać drogi do 

tego. Dodał, że są fajne pomysły, dyskusja jest merytoryczna, natomiast ważne jest, 

co będzie efektem końcowym. 

 

Radny Zbigniew Prosiński odnosząc się do wypowiedzi  Pana Andrzeja 

Korytkowskiego stwierdził, że przede wszystkim kluby sportowe. młodzież, która 

będzie szkolona po to, żeby starować, wygrywać. 

 

Pan Andrzej Korytkowski – Przewodniczący Rady Sportu stwierdził, że rozmawiają z 

jednej strony, że byłyby to cztery dyscypliny i główny nacisk na nie położony. Zapytał 

co z innymi osobami, bo np. o karate  w strategii nikt nie mówi, a on jest naj najbardziej 

za tym, żeby to było. Dodał, że jest przeciwny dzieleniu, że czterem z góry dają więcej 

a pozostałym nic, albo mniej. Podkreślił, że jeśli są wyniki, dobrze im idzie, to nawet 

jeśli nie ma ich w strategii to dajmy im więcej. Dodał, że jeśli miasto widzi, że fajnie 

grają w kosza to daje na koszykówkę. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do wypowiedzi 

Pana Andrzeja Korytowskiego stwierdził, że właśnie są w takim punkcie, że fajnie grają 



w koszykówkę to stawiamy na koszykówkę,  jest mistrz boksu, to  idziemy w tym 

kierunku. 

 

Radny Łukasz Kacprowski odnosząc się do pytania co chcemy osiągnąć stwierdził, że 

to by uczniów „doprowdzić” do maksimum ich możliwości. To będzie sukces, jeżeli oni 

będą swoje możliwości fizyczne prezentować na bardzo wysokim poziomie w sensie 

ich możliwości rozwojowych. 

 

Pani Ewa Sznejder Naczelnik CWS stwierdziła, że chciałby, żeby jak najwięcej 

radnych włączyło się w przygotowania. Procedują tak dokumenty, że gotowy dokument 

trafia do Rady, radni mają uwagi dość obszerne, potem nie ma czasu nanieść tych 

poprawek, albo są nanoszone dosyć pośpiesznie. Kiedy radni na bieżąco nanosiliby  

poprawki powstałby dokument pełniejszy. 

 

Radny Zbigniew Prosiński  stwierdził, że nie zawsze te problemy wynikają z tego, że 

radni nie chcieli, bo po prostu nie mieli czasu. Dodał, że często bywa tak, ze otrzymują 

to przed sama sesją i nie sposób zapoznać się z materiałem, nie mówiąc o konsultacji. 

Jeżeli ktoś chce brać udział w pracach czy otrzymywać na bieżąco sprawozdania to 

jest Przewodniczący Komisji Sportu i może te sprawozdania na Komisji przedstawiać.  

Dodał, że zawsze uprawiał sport, ale nie czuję się na siłach, żeby pisać strategię sportu 

i zostawiłaby to fachowcom. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski odnosząc się do wypowiedzi 

Pana Andrzeja Korytkowskiego stwierdził, że nikt nie neguje czyjejś ciężkiej pracy. 

Dziś w szkołach mają potencjał. Dziecko w szkole bez uprawiania lekkiej atletyki nie 

powinno zabierać się za gry zespołowe. W SP 9 i SP 10 jest koszykówka, we 

wszystkich szkołach jest lekkoatletyka. Są trenerzy, dwa boiska orlika, jest piłka 

ręczna, są sporty walki. Dodał, że muszą znaleźć propozycje żeby stworzyć w szkołach 

klasy o profilu sportowym. Muszą znaleźć system, żeby   środki finansowe  skierować 

na nazwisko nauczyciela, który przygotuje młodzież. Poprosił Przewodniczącego Rady 

Sportu, żeby na Radzie Sportu spróbowali stworzyć system, który uzdrowi sport 

łomżyński. Stwierdził, że ma nadzieję, że na najbliższym posiedzeniu Rady Sporu 

zajmą się tym tematem. 

 

Radny Zbigniew Prosiński  poprosił o przygotowanie wykazu związków sportowych, z 

którymi Miasto współpracuje, czy też współpracowało i informację dlaczego 

współpraca się skończyła, czy nie została nawiązana.  

 

Pan Jóżef Babiel – Podinspektor CWS wyjaśnił, że jeśli chodzi o AMO to miasto 

podpisało porozumienia w tej sprawie, konsekwentnie to jest realizowane. AMO 

funkcjonuje dobrze przede wszystkim dlatego, że Polski Związek Piłki Nożnej jest 

związkiem bogatym, stać go na realizację takiego programu. Taka próbę podjął PZPS. 

Związki sportowe tego typu programy lokują tam, gdzie są pewne tradycje, baza i 

mocny potencjał trenerski. Z tego względu siatkówka trafiła do Łomży. Są to 



ogólnopolskie programy, które mają przełożenie na nasze Miasto. Dodał, że w drugą 

stronę to raczej nie zadziała. 

 

Pan Andrzej Korytkowski – Przewodniczący Rady Sportu zwrócił uwagę, że w Łomży 

jest „Lekkoatletyka dla każdego”, Sportowy Związek Lekkiej Atletyki jest dotowany. 

 

Pan Jóżef Babiel – Podinspektor CWS odnosząc się do prośby radnego Zbigniew 

Prosińskiego, wyjaśnił, że współpracy między Miastem a związkami że nie  ma. Jest 

to współpraca między klubami a związkami. 

 

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że współpraca jest 

tylko z PZPN i PZPS. „Lekkoatletyka  dla każdego” jest skierowana do trenerów, a nie 

do nauczycieli wychowania fizycznego. Zaapelował, żeby przystąpić do pracy nad 

kierunkami rozwoju łomżyńskiego sportu i  spróbować stworzyć taki system. 

 

7.Sprawy różne i wolne wnioski. 

Komisja nie zgłosiła  spraw w tym punkcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad 

zamknął posiedzenie komisji.  

     Przewodniczący Komisji 
                                                                      Sportu, Turystyki i Rekreacji 
 
                                                                        Andrzej Wojtkowski 

 

 

 

 

Protokołowała:       

Izabela Jankiewicz 

 


